Харьков обогатился памятником создателю простокваши // Вечерние

вести.- 2005.-2 – 8 дек.- (Новости).

МЕМОРІАЛЬНА ДОШКА,
ПРИСВЯЧЕНА ПАМ'ЯТІ Д.І. ЯВОРНИЦЬКОГО

Відкрито 17 грудня 2005 року на будинку Центральної наукової

бібліотеки по вул. Університетській, 23.
Дмитро Іванович Яворницький народився 25 жовтня (6 листопада за

новим стилем) 1855 року в селі Сонцівка під Дергачами (тепер с. Борисівка
Дергачівського р-ну Харківської обл.). Видатний український історик,
археолог, етнограф, академік АН УРСР (з 1929 року). У 1881 –1886 роках
викладав у Харківському університеті, з 1902 року очолював історичний
музей в Катеринославі (тепер Дніпропетровськ).